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PROTOKÓŁ NR 8/19 
Z WYJAZDOWEGO POSIEDZENIA KOMISJI DO SPRAW EDUKACJI, 

KULTURY, SPORTU I ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 
z dnia 29 sierpnia 2019 r. 

  
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9:00 w Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie, 
a następnie od  godz. 11:00 było kontynuowane w Domu Pomocy Społecznej w Dębcach  
i trwało do godz. 12:30. W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji (lista obecności - 
zał. nr 1), Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie Julia Porwit, Kierownik 
Domu Pomocy Społecznej w Dębcach/Prezes Zarządu Stowarzyszenia „Pod Dębami” Bożena 
Małecka, V-ce Prezes Stowarzyszenia „Pod Dębami” Anna Kochańska. Posiedzenie 
otworzył, stwierdził quorum i obrady poprowadził przewodniczący komisji Paweł Wróbel. 
Głównym tematem posiedzenia była wizyta w Domu Pomocy Społecznej w Nowym 
Czarnowie oraz w Domu Pomocy Społecznej w Dębcach – zapoznanie się z bieżącą 
działalnością jednostek. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 8. posiedzenia Komisji do Spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych został przedstawiony, stanowi zał. nr 2.  
 
Ad.3 
Protokół nr 7/19 posiedzenia Komisji do Spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych z dnia 23 lipca 2019 r. został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad.4 Wizyta w Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie – zapoznanie się  

z bieżącą działalnością jednostki. 
 
Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie Julia Porwit powiedziała,  
że Dom Pomocy Społecznej jest miejscem pobytu dla 120 osób w tym dla dzieci, młodzieży 
oraz osób dorosłych z niepełnosprawnością intelektualną. Dom podzielony jest na siedem 
mniejszych domów rodzinnych (DR I -16 osób, DR II – 18 osób, DR III i IV – po 19 osób, 
DR V i VI – po 17 osób oraz DR VII – 14 osób). Obecnie w Domu przebywa około 120 
mieszkańców ze znacznym upośledzeniem. Zgodnie z przyjętymi standardami pokoje  
w placówce są maksymalnie 4-osobowe. Dyrektor poinformowała, że miesięczny koszt 
utrzymania 75 mieszkańców finansowany jest na tzw. starych zasadach, gdzie dotowani  
są z budżetu państwa, natomiast 45 mieszkańców przyjętych jest na tzw. nowych zasadach, 
których pobyt opłacają gminy. Miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w Domu Pomocy 
Społecznej w Nowym Czarnowie wynosi 3 360,00 zł, natomiast koszt utrzymania 
mieszkańca, który wylicza Wojewoda wynosi ok. 2 500,00 zł. Dyrektor dodała, że różnica 
środków z czasem do nich wpływa, ale inaczej wylicza się koszt utrzymania od Wojewody,  
a inaczej ten, który jest wyliczany w jednostce, ponieważ jest on wyliczany na podstawie  
ubiegłego roku i tego, co faktycznie zostało wydane na mieszkańców i działalność domu. 
Obecnie, po wprowadzonych przez NFZ zmianach, opieką długoterminową objętych jest 
tylko 6 mieszkańców, wcześniej było to 31 osób. Wszelkie odwołania do NFZ nie przyniosły 
efektów. W jednostce pracuje ok. 80 osób i w strukturze zawodowej funkcjonuje zespół 
terapeutyczno-opiekuńczy składający się z opiekunów, pracowników socjalnych, terapeutów, 
a także część administracyjna – główna księgowa, księgowy, kadry, sekretariat, a także 
dwóch kierowników pomagających w zarządzaniu placówką. Dyrektor zatrudnia jedną 
pielęgniarkę na etat oraz w ramach NFZ pielęgniarka dodatkowo świadczy pracę 4 godziny 
dziennie. Pełne wyżywienie dla mieszkańców Domu zapewnia firma cateringowa,  
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z którą jednostka ma zawartą umowę. Dyrektor dodała, że 20 mieszkańców jest uczniami 
sąsiadującego z Domem Zespołu Szkół Specjalnych. Obecnie 8 mieszkańców pracuje 
zawodowo, 7 osób w Powiatowym Zakładzie Aktywności Zawodowej oraz 1 osoba  
w Przedsiębiorstwie Usług Komunalnych w Gryfinie. Dodatkowo 3 mieszkańców jest 
przygotowywanych do zatrudnienia i istnieje taka szansa, że zostanie zatrudnionych. Obecnie 
15 wychowanków przebywa na wczasach nad morzem.  
 
Radny Jerzy Domaradzki zapytał jak prowadzona jest gospodarka finansowa Domu skoro 
miesięczny koszt utrzymania mieszkańca jest znacznie większy od środków przekazywanych 
od Wojewody.  
 
Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie Julia Porwit odpowiedziała,  
że kwota przekazywana od Wojewody jest nierealna, patrząc na wysokość stawki   
w zakresie miesięcznego utrzymania mieszkańca. Nie wie, na jakiej podstawie wyliczana jest 
stawka przez urząd wojewódzki, jednak środki sukcesywnie wpływają do jednostki.  
 
Komisja do Spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji Pozarządowych dokonała 
wizytacji całego terenu Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie. Działka,  
na której znajduje się Dom wynosi ponad 1 h 300 m2, sama powierzchnia Domu to prawie 
3 000 m2. Obiekt otacza zagospodarowany teren zieleni, na którym zostały zamontowane 
wiaty ze środków pozyskanych przez sponsorów. Są one  miejscem odpoczynku i rekreacji 
dla mieszkańców. W strukturach Domu funkcjonuje siedem domów rodzinnych, warsztaty 
terapeutyczne, gabinet medycyny doraźnej. Dodatkowo Komisja miała możliwość obejrzenia 
nowej sali terapii sensorycznej, która była pomysłem i efektem pracy wolontariuszy PGE S.A. 
(sponsorem była Elektrobudowa S.A. Oddział Nowe Czarnowo a także Przedsiębiorstwo 
Usług Komunalnych w Gryfinie), a także trzech łazienek przystosowanych do potrzeb osób 
niepełnosprawnych (jedna została wyremontowana ze środków własnych, dwie przez 
sponsora - firmę BUDIMEX). Dyrektor Domu podczas wizytacji zasygnalizowała potrzebę 
wyremontowania pozostałych łazienek przystosowując je do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, a także drogi dojazdowej do jednostki, o który raz na kilka miesięcy 
wspólnie z Dyrektorem Zespołu Szkół Specjalnych w Nowym Czarnowie zwracają się 
pisemnie do władz gminnych. Dyrektor również poruszyła problemy kadrowe wynikające 
głównie z polityki płacowej.  
 
Wnioski nr BRZ.0012.2.8.2019.MR Komisji do Spraw Edukacji, Kultury, Sportu  
i Organizacji Pozarządowych: 
- o zwrócenie się do Gminy Gryfino o wykonanie remontu nawierzchni drogi dojazdowej  
do Domu Pomocy Społecznej oraz Zespołu Szkół Specjalnych w Nowym Czarnowie; 
- o dofinansowanie remontu łazienek w jednostce, pozwalającego na dostosowanie 
pomieszczeń do potrzeb osób niepełnosprawnych. 
 

Po zakończonej wizycie w Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie  
Komisja do Spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji Pozarządowych udała się z wizytą  

do Domu Pomocy Społecznej w Dębcach. 
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Ad.5 Wizyta w Domu Pomocy Społecznej w Dębcach prowadzonym przez 
Stowarzyszenie „Pod Dębami” – zapoznanie się z bieżącą działalnością jednostki. 

 
Kierownik Domu Pomocy Społecznej w Dębcach Bożena Małecka powiedziała, że Dom 
Pomocy Społecznej w Dębcach przeznaczony jest dla 81 mieszkańców przewlekle 
somatycznie chorych. Znaczna część mieszkańców jest leżąca. Na terenie obiektu działają 
dwa pawilony mieszkalne - parterowy przeznaczony jest dla 24 mieszkańców, natomiast  
w pawilonie głównym przebywa 57 mieszkańców z najcięższymi zachorowaniami. Budynek 
wyposażony jest w profesjonalną windę. Dom Pomocy Społecznej posiada 43 etaty. 
Pracownicy pracują w systemie czterozmianowym tzw. A, B, C i D. Następnie dodała, że jako 
Prezes Stowarzyszenia wspólnie ze swoim zastępcą są również pracownikami socjalnymi, jest 
to ograniczenie zatrudnienia, co powoduje, że większa ilość środków zostaje w budżecie.  
W jednostce również podwójny zakres czynności ma terapeuta, który jest również  
kierownikiem oddziału, kierowca – zaopatrzeniowiec, który jest również starszym 
opiekunem, a także szef kuchni, który jednocześnie jest dietetykiem. Takie rozwiązania 
spowodowały, że pozyskali dodatkowe środki na zwiększenie finansów w zakresie 
wynagrodzeń. Pani Bożena Małecka powiedziała, że na chwilę obecną 3 osoby zatrudnione 
mają najniższe wynagrodzenie plus jest wypłacane stażowe dla tych osób, pozostali 
pracownicy zarabiają znacznie więcej. W zależności od wysokości przyjętego minimalnego 
wynagrodzenia za pracę w 2020 r. planowane są podwyżki dla wszystkich pracowników  
w kwocie 200,00 zł. Odnosząc się do planowanych remontów, poinformowała że w bieżącym 
roku będzie wykonywana wymiana nawierzchni przed głównym budynkiem jednostki,  
z trylinki na kostkę brukową. Koszt inwestycji szacowany jest na kwotę około 160 000,00 zł. 
Środki na to zadanie będą pochodziły ze środków własnych jednostki, a także ze środków 
przekazanych przez Powiat w kwocie 40 000,00 zł z okazji 35-lecia działalności Domu.   
 
Przewodniczący Paweł Wróbel zapytał o miesięczny koszt utrzymania mieszkańca. 
 
Kierownik Domu Pomocy Społecznej w Dębcach Bożena Małecka odpowiedziała,  
że miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w Domu Pomocy Społecznej w Dębcach wynosi 
3690,80 zł. Dwunastu mieszkańców przebywa w placówce na starych zasadach. Pani Bożena 
Małecka kontynuując powiedziała, że wcześniej środki przekazywane z gminnych ośrodków 
pomocy społecznej z tytułu odpłatności za mieszkańca były przekazywane bezpośrednio  
na konto Stowarzyszenia, a nie w ramach dotacji z Powiatu. W obecnej sytuacji, w związku  
z tym, że Stowarzyszenie otrzymuje już jedną dotację, nie może pozyskiwać zwrotu z PFRON  
z tytułu zatrudnienia pracowników z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności. Z tego tytułu 
otrzymywano zwrot na poziomie około 100 000,00 zł, co stanowiło znaczącą kwotę dla 
Stowarzyszenia i pozwoliłoby prowadzić Dom na jeszcze wyższym poziomie. Ponadto 
poinformowała, że środki pozyskują również od darczyńców, z odpisu 1% przy rocznym 
rozliczeniu podatkowym. Kierownik Domu zaznaczył, że jedynym problemem, z którym 
ciągle się muszą zmierzać jest problem nadużywania alkoholu przez mieszkańców. Wynika  
to również z tego, że w kraju nie stworzono systemu dla osób nadużywającego alkohol. 
Swojego czasu miały powstać domy pomocy społecznej o takim profilu. Jeden jest pod 
Krakowem, miał powstać dugi, jednak nie mają informacji w tej sprawie. W schroniskach 
takie osoby nie mogą zostać umieszczone, ponieważ w tego typu placówkach jest całkowity 
zakaz spożywania alkoholu. W związku z powyższym takie osoby umieszcza się w domach 
pomocy społecznych, które często są jeszcze w sile wieku, bezrobotne od wielu lat. Następnie 
Kierownik poinformowała, że od 15 lat na terenie Domu wykonywane są prace porządkowe 
przez osoby mające problemy z prawem, które odbywają tzw. karę zastępczą. Obecnie 15 
osób odbywa tę karę, w miesiącu jest to 400 godzin prac porządkowych (typu pielenie, 
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podkaszanie, prace kuchenne, jeżeli któraś z osób ma odpowiednie do tego wykształcenie).  
Z tego tytułu jest to duża pomoc, szczególnie w okresie urlopowym.  
 
Komisja do Spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji Pozarządowych dokonała 
wizytacji Domu Pomocy Społecznej w Dębcach, który położony jest nad samą rzeką Odrą. 
Na terenie obiektu znajduje się dużo zieleni, na którym powstały wykonane przez 
pracowników jednostki wiaty, będące miejscem rekreacji i odpoczynku dla mieszkańców.  
Na Dom Pomocy Społecznej składają się dwa pawilony mieszkalne (parterowy mniejszy  
i główny - piętrowy). W każdym z nich są wydzielone pomieszczenia na warsztaty 
terapeutyczne. Dodatkowo w głównym budynku mieści się kuchnia wraz ze stołówką, 
pomieszczenie rehabilitacyjne, kaplica, gabinet pielęgniarek oraz winda. Zgodnie  
ze standardami pokoje są 3 i 4 osobowe. W głównym budynku na piętrze każdy pokój 
wyposażony jest w łazienki. Na terenie obiektu znajduje się również kotłownia gazowa wraz 
z pralnią oraz budynek administracyjny zaadaptowany z pomieszczeń magazynowych. 
Zgodnie z interpelacją Radnego Bartosza Biegusa w jednostce zostało wymienione 
oświetlenie na LED. Z tego tytułu również powstały oszczędności.  
 
Przewodniczący Paweł Wróbel zapytał o opiekę długoterminową. 
 
Kierownik Domu Pomocy Społecznej w Dębcach Bożena Małecka odpowiedziała,  
że w Domu opieką długoterminową objętych jest 36 mieszkańców. Następnie dodała,  
że w związku z tym, iż pielęgniarki nie ponoszą kosztów z tytułu użyczenia gabinetu 
medycznego, mediów itp., świadczą usługi medyczne dla pozostałych 45 mieszkańców, 
którzy nie są objęci opieką długoterminową. I tak został rozwiązany problem  
z zapotrzebowaniem pielęgniarskim w jednostce.  
 
Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, czy jest problem z zatrudnianiem opiekunek.  
 
Kierownik Domu Pomocy Społecznej w Dębcach Bożena Małecka odpowiedziała,  
że nie ma żadnego problemu z opiekunkami, jest bardzo dużo chętnych i w momencie 
odejścia opiekunki na emeryturę w  jej miejsce jest przyjmowana nowa. Wynika to również  
z dobrego wynagrodzenia.  
 
Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz powiedziała, że potwierdzeniem dobrej sytuacji płacowej 
w jednostce jest dobre zarządzanie i pełnienie podwójnych stanowisk w ramach jednego etatu.  
 
Kierownik Domu Pomocy Społecznej w Dębcach Bożena Małecka odpowiedziała, że jest 
to efektem wieloletniej pracy i działalności. W administracji zatrudniona jest kadrowa, 
główna księgowa oraz osoba na ½ etatu ds. technicznych. Ona, jako Prezes Stowarzyszenia 
wraz ze swoim zastępcą wykonują prace w ramach sekretariatu, pracowników socjalnych  
i swoich funkcji.  
 
Radny Jerzy Domaradzki zapytał, czy wszyscy pracownicy są członkami Stowarzyszenia 
„Pod Dębami”. 
 
Kierownik Domu Pomocy Społecznej w Dębcach Bożena Małecka odpowiedziała, że nie 
wszyscy pracownicy są członkami Stowarzyszenia. Obecnie Stowarzyszenie liczy 39 
członków. Dodała, że generalnie zaangażowanie pracowników jest większe niż w normalnym 
zakładzie pracy, ponieważ mają wiedza, że to co wypracują, zyskają lub otrzymają  
od sponsorów zmniejsza koszty w budżecie.  Dodała, że na najbliższą imprezę, która 
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odbędzie się 7 września, środki zostały pozyskane w kwocie 4000,00 zł z programu 
Społecznik, z Rady Sołeckiej. Zawsze starają się mieć pomysły na pozyskanie środków. 
Ogólnie piszą wnioski o dofinansowanie z Programu Społecznik, PFRON, wspiera ich 
również Rada Sołecka. 
 
Radny Jerzy Domaradzki zapytał jak wygląda sprawa finansowania i przeprowadzania 
remontów w jednostce. 
 
Kierownik Domu Pomocy Społecznej w Dębcach Bożena Małecka odpowiedziała,  
że otrzymali dofinansowanie na zadanie dot. budowy windy. Pozostałe prace remontowe 
wykonują we własnym zakresie. W tym roku planowane jest również odmalowanie pokoi  
i wymiana paneli podłogowych.  
 
Radny Jerzy Domaradzki zapytał, czy środki przekazywane na miesięczne utrzymanie  
mieszkańca są wystarczające. 
 
Kierownik Domu Pomocy Społecznej w Dębcach Bożena Małecka odpowiedziała,  
że tak i naprawdę nie mają powodów do narzekania. Gdyby udało się ponownie otrzymywać 
zwrot z PFRON z tytułu zatrudnienia pracowników z orzeczeniem o stopniu 
niepełnosprawności, byłoby już rewelacyjnie. Dodała, że interweniują w sprawie drogi 
dojazdowej do Domu Pomocy Społecznej, od bramy jednostki do zakrętu - jest to droga 
gminna. Pozostały odcinek do przejazdu kolejowego w Daleszewie jest własnością powiatu,  
który de facto był 3 lata temu remontowany. Kontynuując dodała, że do końca ubiegłego roku 
do mieszkańców mających problem alkoholowy przyjeżdżał terapeuta, który na miejscu 
prowadził terapię, była ona skuteczna. Jednak nie wie z jakiego powodu w tym roku nie 
doszło do podpisania umowy z Gminą Gryfino. Z Ośrodka Pomocy Społecznej w Gryfinie 
uzyskali informację, że jest wakat na tym stanowisku. Przechodząc do założeń 
inwestycyjnych Pani Bożena Małecka poinformowała, że w planach, marzeniem 
Stowarzyszenia jest rozszerzenie działalności i wybudowanie za głównym obiektem 
parterowego pawilonu połączonego łącznikiem z głównym pawilonem, przeznaczonego na 
około 15 – 16 pokoi jednoosobowych. Dodała, że jest bardzo duże zapotrzebowanie, lista 
osób rezerwowych jest długa. Są to na razie plany, wizje, bo jak na każdą inwestycję  
są potrzebne środki. 
 
Wnioski nr BRZ.0012.2.8.2019.MR Komisji do Spraw Edukacji, Kultury, Sportu  
i Organizacji Pozarządowych  
- o naprawę nawierzchni drogi dojazdowej do DPS, prowadzącej od przejazdu kolejowego  
w Daleszewie; 
- o zwrócenie się do Gminy Gryfino o przywrócenie w DPS wizyt terapeuty do spraw 
uzależnień alkoholowych; 
 
Zapytanie nr BRZ.0012.2.8.2019.MR Radnego Michała Kozakiewicza: 
- czy byłaby możliwość, aby środki przekazywane z gminnych ośrodków pomocy społecznej 
z tytułu odpłatności za mieszkańca były przekazywane bezpośrednio na konto Stowarzyszenia 
(tak jak to było wcześniej), a nie w ramach dotacji z Powiatu. W obecnej sytuacji 
Stowarzyszenie nie może pozyskiwać zwrotu z PFRON z tytułu zatrudnienia pracowników  
z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności.  
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Ad. 6 Wypracowanie propozycji wniosków do projektu budżetu na 2020 r. 
 
Przewodniczący Paweł Wróbel powiedział, że do dnia 30 sierpnia br. radni, mieszkańcy 
powiatu mogą składać wnioski do projektu budżetu na 2020 r. 
 
Wniosek radnego Jerzego Domaradzkiego:  
-  o przygotowanie koncepcji budowy ścieżki pieszo-rowerowej na odc. Moryń Przyjezierze.  
 
Ad. 7 Sprawy różne, informacje i wnioski. 
 
Wniosek nr BRZ.0012.2.8.2019.MR Radnego Jerzego Domaradzkiego: 
- o postawienie znaków drogowych o ograniczeniu prędkości do 50km/h na odcinku Moryń – 
Przyjezierze oraz postawienie od strony Morynia i Przyjezierza znaków drogowych 
informujących o ruchu pieszym i rowerowym. 
 
Wniosek nr BRZ.0012.2.8.2019.MR Radnej Aleksandry Misiuny-Gólcz: 
- o zabezpieczenie rowu wzdłuż ścieżki rowerowej, na odcinku od jajomatu przy ul. Armii 
Krajowej w Gryfinie do wjazdu do m. Szczawno. 
 
 
 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 12:30 
 
 
Protokół sporządziła: 
 
Magdalena Romankiewicz 
  
 
 
 
 Przewodniczący Komisji 
 

 Paweł Wróbel 
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